
Муніципальна бюджетна 

загальноосвітня установа 

«Ялтинська спеціальна 

(корекційна) школа» 

муніципальної освіти 

міський округ Ялта 

Республіки Крим 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Ялтинская  специальная  

(коррекционная) школа» 

муниципального   

образования городской  округ 

Ялта Республики  Крым 

Къырым  

Джумхуриетининъ  

Ялты шеэр округы  

Тешкилятынынъ 

 Муниципаль бюджет 

 умумтасиль муэссисеси 

 «Ялта махсус (коррекция) 

 мектеби» 
 

298600, РК, город Ялта, улица Манагарова, дом 2,  тел. 3654- 23-49-00,  

e-mail: school_3-yalta@crimeaedu.ru  
ОГРН 1149102176277 ИНН 9103017098  КПП 910301001   

ОКПО 00811678 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.       г. Ялта                   № 86 

 

Об утверждении списка учебников на 2024/2025 уч. г. 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», на основании решения педагогического совета  (протокол от            

30.05. 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего образования, которые МБОУ «ЯС(К)Ш»   

использует при реализации адаптированных  основных образовательных 

программ начального общего, основного общего образования (приложение 1); 

учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые МБОУ 

«ЯС(К)Ш» допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного образования, которые использует при реализации 

mailto:school_3-yalta@crimeaedu.ru


основных образовательных программ начального общего, основного общего 

образования. 

2. Библиотекарю Авлаховой Л.А. организовать выдачу учебников и учебных 

пособий классным руководителям  с   26.08.2024 по 30.08.2024 г. . 

3.Учителю информатике Дорошевой О.В. в срок до 01.05.2023 г. разместить 

настоящий приказ и приложения к нему на сайте школы.. 

4.Заместителю директора Поповой А.В.  под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ЯС(К)Ш»                Н.Н.Бондаренко 

 

С приказом ознакомлены: 

Специалист по кадрам   А.В.Попова  

Библиотекарь  Л.А.Авлахова 

Учитель информатики О.В.Дорошев 

 

   

., 

   


